
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

28,784,395.00 4,666,601.94 33,450,996.94 13,676,153.71 13,676,153.71 19,774,843.23I. GASTO NO ETIQUETADO

16,292,743.94 341,059.75 16,633,803.69 7,875,610.05 7,875,610.05 8,758,193.64SERVICIOS PERSONALES.

11,461,297.07 331,907.47 11,793,204.54 5,900,491.42 5,900,491.42 5,892,713.12REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

3,285,201.25 31,709.26 3,316,910.51 1,636,297.48 1,636,297.48 1,680,613.03REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

1,514,182.77 -125,313.52 1,388,869.25 210,930.38 210,930.38 1,177,938.87REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

32,062.85 102,756.54 134,819.39 127,890.77 127,890.77 6,928.62OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

5,102,041.86 -229,167.94 4,872,873.92 2,263,461.79 2,263,461.79 2,609,412.13MATERIALES Y SUMINISTROS

934,108.97 -243,691.96 690,417.01 122,246.47 122,246.47 568,170.54MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

271,524.45 37,583.67 309,108.12 148,587.67 148,587.67 160,520.45ALIMENTOS Y UTENSILIOS

240,776.65 -119,198.17 121,578.48 4,749.40 4,749.40 116,829.08MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

1,047,043.05 59,669.84 1,106,712.89 725,799.87 725,799.87 380,913.02MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

230,900.00 -19,148.69 211,751.31 63,140.92 63,140.92 148,610.39PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

1,794,537.74 -50,127.53 1,744,410.21 861,315.34 861,315.34 883,094.87COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

336,401.00 -50,260.13 286,140.87 86,313.87 86,313.87 199,827.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

246,750.00 156,005.03 402,755.03 251,308.25 251,308.25 151,446.78HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

4,941,594.41 -520,385.31 4,421,209.10 1,995,890.09 1,995,890.09 2,425,319.01SERVICIOS GENERALES

933,120.00 -211,596.79 721,523.21 212,989.97 212,989.97 508,533.24SERVICIOS BÁSICOS

597,680.00 6,054.57 603,734.57 310,794.57 310,794.57 292,940.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

313,335.92 -12,919.31 300,416.61 97,321.23 97,321.23 203,095.38SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

54,000.00 -2,559.62 51,440.38 22,263.68 22,263.68 29,176.70SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

705,700.00 -272,081.96 433,618.04 143,571.85 143,571.85 290,046.19SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

101,500.00 10,025.68 111,525.68 35,025.68 35,025.68 76,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

1,022,606.47 -259,351.80 763,254.67 194,019.99 194,019.99 569,234.68SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

1,030,241.00 -8,884.53 1,021,356.47 657,769.17 657,769.17 363,587.30SERVICIOS OFICIALES

183,411.02 230,928.45 414,339.47 322,133.95 322,133.95 92,205.52OTROS SERVICIOS GENERALES

937,000.00 582,300.19 1,519,300.19 1,068,800.19 1,068,800.19 450,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

346,000.00 476,400.00 822,400.00 672,400.00 672,400.00 150,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

471,000.00 120,900.19 591,900.19 356,400.19 356,400.19 235,500.00AYUDAS SOCIALES

120,000.00 -15,000.00 105,000.00 40,000.00 40,000.00 65,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. ITZEL GAONA BEDOLLA C. PRIV. JOSÉ LEÓN AGUILAR TEC. ANDREA DURAN CORREA I.S.C. WILBERT ARNULFO OCHOA CHAVEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

559,117.00 -219,659.83 339,457.17 178,911.84 178,911.84 160,545.33BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

464,867.00 -164,194.82 300,672.18 161,876.85 161,876.85 138,795.33MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

31,000.00 -22,000.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

11,000.00 -11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

52,250.00 -22,465.01 29,784.99 17,034.99 17,034.99 12,750.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

0.00 5,357,715.82 5,357,715.82 0.00 0.00 5,357,715.82INVERSIÓN PÚBLICA

0.00 5,357,715.82 5,357,715.82 0.00 0.00 5,357,715.82OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

951,897.79 -645,260.74 306,637.05 293,479.75 293,479.75 13,157.30DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

951,897.79 -645,260.74 306,637.05 293,479.75 293,479.75 13,157.30ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

23,874,367.00 2,681.00 23,877,048.00 8,050,324.19 8,050,324.19 15,826,723.81II. GASTO ETIQUETADO

7,280,858.85 -550,304.89 6,730,553.96 2,628,983.24 2,628,983.24 4,101,570.72SERVICIOS PERSONALES.

6,420,677.52 -587,060.19 5,833,617.33 2,487,988.72 2,487,988.72 3,345,628.61REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 24,797.34 24,797.34 24,797.34 24,797.34 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

859,274.37 -1,334.48 857,939.89 102,904.74 102,904.74 755,035.15REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

906.96 13,292.44 14,199.40 13,292.44 13,292.44 906.96OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. ITZEL GAONA BEDOLLA C. PRIV. JOSÉ LEÓN AGUILAR TEC. ANDREA DURAN CORREA I.S.C. WILBERT ARNULFO OCHOA CHAVEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

1,275,145.29 94,348.99 1,369,494.28 669,352.64 669,352.64 700,141.64MATERIALES Y SUMINISTROS

69,900.00 -14,534.02 55,365.98 5,549.99 5,549.99 49,815.99MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

427,000.00 -72,118.76 354,881.24 137,881.24 137,881.24 217,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

34,000.00 7,017.88 41,017.88 18,030.63 18,030.63 22,987.25PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

601,245.29 147,604.05 748,849.34 440,691.57 440,691.57 308,157.77COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

72,500.00 -14,805.04 57,694.96 6,514.33 6,514.33 51,180.63VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

55,500.00 41,184.88 96,684.88 60,684.88 60,684.88 36,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

875,246.33 -212,905.19 662,341.14 142,246.89 142,246.89 520,094.25SERVICIOS GENERALES

629,100.00 -241,159.56 387,940.44 22,088.34 22,088.34 365,852.10SERVICIOS BÁSICOS

54,000.00 -9,000.00 45,000.00 18,000.00 18,000.00 27,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

19,500.00 4,023.00 23,523.00 6,023.00 6,023.00 17,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

10,000.00 13,920.00 23,920.00 13,920.00 13,920.00 10,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

16,500.00 24,665.75 41,165.75 29,665.75 29,665.75 11,500.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

22,000.00 -9,020.20 12,979.80 1,979.80 1,979.80 11,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

124,146.33 3,665.82 127,812.15 50,570.00 50,570.00 77,242.15OTROS SERVICIOS GENERALES

0.00 125,545.42 125,545.42 125,545.42 125,545.42 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 125,545.42 125,545.42 125,545.42 125,545.42 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

39,500.00 -12,000.00 27,500.00 0.00 0.00 27,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

32,000.00 -7,000.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

5,000.00 -5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. ITZEL GAONA BEDOLLA C. PRIV. JOSÉ LEÓN AGUILAR TEC. ANDREA DURAN CORREA I.S.C. WILBERT ARNULFO OCHOA CHAVEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

14,285,220.00 0.00 14,285,220.00 4,220,847.59 4,220,847.59 10,064,372.41INVERSIÓN PÚBLICA

14,285,220.00 0.00 14,285,220.00 4,220,847.59 4,220,847.59 10,064,372.41OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

118,396.53 557,996.67 676,393.20 263,348.41 263,348.41 413,044.79DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

118,396.53 557,996.67 676,393.20 263,348.41 263,348.41 413,044.79ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

52,658,762.00 4,669,282.94 57,328,044.94 21,726,477.90 21,726,477.90 35,601,567.04TOTAL DE EGRESOS:

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. ITZEL GAONA BEDOLLA C. PRIV. JOSÉ LEÓN AGUILAR TEC. ANDREA DURAN CORREA I.S.C. WILBERT ARNULFO OCHOA CHAVEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


